2020年 9月 14日

関 係 各 位

株式会社プライムポリマー

ポリエチレン及びポリプロピレンの価格改定について

弊社（本社：東京都港区、社長：藤本 健介）はポリエチレン・ポリプロピレンに

ついて、下記の通り価格改定を実施することをお知らせ致します。

記

１．対 象 製 品      弊社ポリエチレン（HDPE､LLDPE）

弊社ポリプロピレン（PP）

２．価格改定幅    現行価格対比 ＋10円/kg以上

３．実 施 時 期      2020年 10月 15日納入分より

４．理 由

原油価格は「OPECプラス」による協調減産と需要の回復を背景に上昇に転じてお

ります。弊社の主原料である国産ナフサ価格もナフサの需要回復と原油価格の上昇

により、2020 年 10-12 月期基準価格は 35,000 円/kl に迫る価格で推移すると見込

まれます。

弊社は、厳しい経済環境下、あらゆるコストダウンに懸命に取り組んでおりますが

このようなコストの高騰は自助努力により吸収できる水準を超えるものとなるため

価格改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。

なお、想定したナフサ基準価格が大きく変動する場合は修正をお願いすることも

あります。

以 上

問合せ先

㈱プライムポリマー 企画管理部 経営企画グループ TEL：03-6253-4537